[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	03 июля 2019 г.

	№
	2043

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.06.2015 № 1313 «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории МОГО «Ухта»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.06.2015            № 1313 «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В Положение о размещении нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - Положение), утвержденное постановлением (приложение № 1):

1.1.1. Подпункт «б» пункта 2 раздела III «Уполномоченный орган администрации МОГО «Ухта», осуществляющий мероприятия, направленные на размещение НТО на территории МОГО «Ухта», и его функции» Положения изложить в редакции следующего содержания:
«б) согласовывает изменение типа и специализации НТО;».

1.1.2. Пункт 2 раздела III «Уполномоченный орган администрации МОГО «Ухта», осуществляющий мероприятия, направленные на размещение НТО на территории МОГО «Ухта», и его функции» Положения дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
2

«л) согласовывает передачу в аренду помещения НТО по заключенному договору третьим лицам.».

1.1.3. Подпункт «в» пункта 3 раздела IV «Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории МОГО «Ухта» Положения исключить.

1.1.4. Подпункт «г» пункта 3 раздела IV «Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории МОГО «Ухта» Положения считать подпунктом «в».

1.1.5. В подпункте «г» пункта 3 раздела IV «Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории МОГО «Ухта» Положения слова: «проведение торгов» заменить словами: «участие в торгах».

1.1.6. В пункте 2 раздела VI «Порядок заключения договоров на размещение НТО на территории МОГО «Ухта» посредством реализации преимущественного права» Положения слова: «15 календарных дней» заменить словами: «30 календарных дней».

1.1.7. В пункте 6 раздела VI «Порядок заключения договоров на размещение НТО на территории МОГО «Ухта» посредством реализации преимущественного права» Положения слова: «только по согласованию с Комиссией» заменить словами: «по согласованию с Администрацией».

1.1.8. В абзаце 4 подпункта «в» пункта 1 раздела VII «Досрочное расторжение договора на право размещения НТО на территории МОГО «Ухта» Положения слова: «без согласования с Комиссией» заменить словами: «без согласования с Администрацией».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                      М.Н. Османов